

Vanliga frågor och svar om våra ledarutbildningar

För att få stå i båset på matcher som arrangeras av Värmlands Innebandyförbund krävs att ledaren har giltig ledarlicens. Vad menas med det och hur ser regelverket ut?

Ledarlicensen har funnits sedan säsongen 2012/2013 och innebär att du som innebandyledare ska ha genomgått en godkänd utbildning för att få stå i innebandybåset under de tävlingar som arrangeras av VIBF, det vill säga seriespel, DM och Lilla VM.

Reglerna för ledarlicens är att om är man två ledare eller färre i båset så krävs minst en ledarlicens och är man tre eller flera ledare i båset så krävs två licenser.

Vad händer om jag står i båset utan giltig ledarlicens?

Vi på VIBF utför ledarlicenskontroller med jämna mellanrum genom att granska matchprotokoll i IBIS. När vi upptäcker att ledlicens fattas, så skickar vi en påminnelse om att detta måste åtgärdas, till berörd förening. Om så inte sker utfärdar förbundet böter.

Hur länge gäller min ledarlicens efter att jag gått en utbildning?

Om du är barn- och ungdomsledare (det vill säga tränar lag på grön, blå eller röd nivå) så ger grundutbildningen för barn och ungdom ledarlicens i en säsong medan fördjupningsutbildningarna för barn och ungdom ger ledarlicens i tre säsonger. Är du junior- eller seniorledare (det vill säga tränar lag på svart nivå) så ger grundutbildningen för senior ledarlicens i en säsong och fördjupningsutbildningen "Svart steg 1" ger ledarlicens i tre säsonger.

Vilken utbildning ska jag som ny innebandyledare gå först?

Nya innebandyledare börjar alltid med att gå grundutbildningen (GU). Det finns en grundutbildning för dig som är barn- och ungdomsledare och en grundutbildning för dig som är ledare på junior- och seniornivå.

Vilken utbildning ska jag gå efter grundutbildningen?

Efter grundutbildningen går du någon av våra fördjupningsutbildningar. Om du är barn- och ungdomsledare heter fördjupningsutbildningarna "Steg 1 grön", "Steg 1 blå" eller "Steg 1 röd" Samtliga dessa steg 1-utbildningar pågår under en heldag, 8 timmar. Om du är junior- och seniorledare så heter fördjupningsutbildningen Svart steg 1. Denna fördjupningsutbildning sker under två dagar. Möjlighet finns även att gå kortare fortbildningskurser, tex knäkontroll, inneandfyfys etc. Krav är att man då har gått en GU innan.

VIBF arrangerar även egengjorda utbildningar och tränarnätverk i omgångar, även dessa brukar ge en giltig ledarlicens. Läs under respektive utbildning vad som gäller.

Var kan jag se vilka utbildningar som är på gång härnäst?

På vår hemsida www.vibf.nu under menyen "aktuella utbildningar" hittar du alla utbildningar som anordnas av oss centralt på VIBF. Till dessa utbildningar kan ledare från hela distriktet anmäla sig. Det finns också möjlighet att genomföra utbildning hemma hos er i föreningen. Det finns då några regler som ska uppfyllas för det, läs här nedanför.

Hur gör vi om vi vill ordna en utbildning i min förening och vad krävs?

För att arrangera en utbildning ute hos förening krävs att föreningen har minst 12 deltagare till utbildningen. Kontakta Johan Libäck på VIBF: johan.liback@innebandy.se, eller 054- 202 14 44, minst fyra veckor innan tilltänt kursdag för planering.

Föreningen som arrangerar utbildningen ansvarar för:

- Att deltagarna går rätt typ av utbildning, exempelvis att tränarna på grön nivå går en grön steg 1 etc. Vi godkänner inte att blanda ledare ifrån olika nivåer på en steg 1 utbildning. Grundutbildningen går givetvis bra att genomföra med ledare på olika nivåer.
- Att det stämmer med rätt antal deltagare som det kommit överens om sedan tidigare. Samt att utbildningen genomförs utifrån överenskomna tidsramar.
- Att det finns en klubblokal eller liknande att genomföra utbildningen i. Lokalen ska vara anpassad efter deltagarantalet och ändamålet och utrustad med whiteboard/ritblock och projektor eller skärm.
- Att det, till fördjupningsutbildningarna, finns tillgång till en hall (minst 30x15 m) med sarg, mål, bollar, koner och västar.
- Att deltagarna har kläder, skor och innebandyklubba med sig för ett praktiskt pass.
- Att det serveras fika och lunch till deltagare och instruktör/er.
- Att skicka ut eventuella deltagarinbjudningar med all nödvändig information.

Kursavgiften faktureras efter genomförd utbildning. Instruktör och kursmaterial ingår i kursavgiften.

Vad kostar det att gå en utbildning?

Kostnaden varierar beroende på vilken kurs du går. Mer info finns under varje specifik utbildning. **För alla kurser gäller att föreningen kan söka medel via Idrottsmedel, vilket reducerar kostnaden per person (gäller inte hösten 2024).**